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Protokół Nr ORN.0012.2.15.2015 

posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki  

Rady Miejskiej w Olecku  

odbytego w dniu 30 listopada 2015 r. 
 

 

Na stan 7 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 5 – lista obecności  

w załączeniu. 

 

Posiedzeniu przewodniczyła Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz. 

 

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego  

– Karolina Kuskowska. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 Burmistrz – Wacław Olszewski, 

 Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska. 

 

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

powitała przybyłych na posiedzenie komisji. Przedstawiła następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

2. Analiza projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko na lata  

2016-2024 oraz projektu budżetu Gminy Olecko na 2016 rok.  

3. Sprawy wniesione. 

4. Wolne wnioski. 

 

Uwag do porządku nie zgłaszano.  

 

Komisja (obecnych 4 członków) jednogłośnie przyjęła powyższy porządek posiedzenia. 

 

Do punktu 1 – Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

 

Uwag do protokołu Nr ORN.0012.2.14.2015 nie zgłaszano. 

 

Komisja (obecnych 4 członków) jednogłośnie przyjęła protokół Nr ORN.0012.2.14.2015 

posiedzenia komisji odbytego w dniu 25 listopada 2015 r. 

 

Do punktu 2 – Analiza projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko  

na lata 2016-2024 oraz projektu budżetu Gminy Olecko na 2016 rok. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, iż organ wykonawczy jest obowiązany do 15 listopada przedłożyć Radzie 

Miejskiej projekt budżetu. Projekt budżetu uwzględnia uchwały okołobudżetowe,  

które podjęła Rada Miejska. Projekt został przedłożony Radzie Miejskiej 16 listopada 2015 r. 

oraz przekazany Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie. 

Dochody budżetu gminy planowane są w wysokości 72.313.430 zł, z tego:  

 dochody bieżące w wysokości 67.720.936 zł,  

 dochody majątkowe w wysokości 4.592.494 zł.  

Wydatki budżetu gminy planowane są w wysokości 69.161.830 zł, z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości 64.427.585 zł,  

 wydatki majątkowe w wysokości 4.734.245 zł. 
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Wydatki inwestycyjne w 2016 roku wynoszą 4.164.795 zł. Pozostałe wydatki majątkowe  

w 2016 roku wynoszą 569.450 zł. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki 

pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi stanowią 2.451.000 zł. 

Nadwyżka budżetu gminy wynosi 3.151.600 zł i przeznacza się ją na spłatę rat kredytów  

i wykup innych papierów wartościowych (obligacji komunalnych). Ustala się rozchody 

budżetu gminy w wysokości 3.151.600 zł. Limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 

zaciąganych na finansowanie przejściowego deficytu budżetu ustala się na kwotę  

4.000.000 zł. Ustala się dochody w kwocie 470.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń  

na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 444.000 zł na realizację zadań 

określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych,  

a także w kwocie 26.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. Ustala się dochody i wydatki z tytułu opłat i kar, o których 

mowa w art. 402 ust. 4-6 i art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska: 

 dochody w wysokości 150.000 zł, 

 wydatki w wysokości 150.000 zł. 

Ustala się dochody w kwocie 3.223.247 zł z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz wydatki w kwocie 3.223.247 zł związane z pokrywaniem kosztów 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami. 

Wydatki budżetu na 2016 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną 

kwotę – 387.608,33 zł, stanowiące środki funduszu sołeckiego.  

W budżecie tworzy się rezerwy: 

 ogólną w wysokości 320.000 zł, 

 celową na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 175.000 zł, 

 celową na realizację inicjatyw lokalnych w wysokości 50.000 zł. 

Przyjmuje się, iż uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym 

samym roku budżetowym zmniejszają wykonanie planowanych wydatków w tym roku 

budżetowym, natomiast uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych 

w poprzednich latach budżetowych stanowią dochody budżetu gminy. 

 

Następnie poinformował, iż zgodnie z załącznikiem nr 3 w 2016 r. planuje się realizować 

następujące zadania inwestycyjne: 

 przebudowa ulic: Moniuszki, Wieniawskiego, Kiepury i Szymanowskiego, 

 budowa drogi w Gordejkach Małych – projekt (FS), 

 poszerzenie drogi gminnej w Judzikach (FS), 

 przebudowa drogi w Możnych – projekt (FS), 

 projekt budowy drogi gminnej Dąbrowskie – dr. wojewódzka nr 653, 

 budowa chodnika przy drodze w Rosochackich – projekt (FS), 

 budowa drogi gminnej Sedranki – dr. wojewódzka nr 653, 

 budowa ścieżek rowerowych w gminie Olecko (projekt), 

 projekt zagospodarowania plaży gminnej „Szyjka”, 

 projekt zagospodarowania nabrzeża rzeki Lega w mieście, 

 modernizacja lokali i budynków komunalnych, 

 budowa budynku socjalnego w Imionkach, 

 zakup licencji oprogramowania do zarządzania gminnym zasobem nieruchomości, 

 rozbudowa serwera o pamięć 64 GB RAM, 

 zakup licencji oprogramowania (budżet obywatelski), 

 zakup tablicy turystycznej, 

 zakup samochodu OSP Szczecinki, 

 wykonanie wiaty i oświetlenia przy budynku Zespołu Szkół w Judzikach, 

 zakup kserokopiarki, 

 budowa siłowni terenowej, 
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 rozbudowa siłowni terenowej, 

 rozbudowa placu zabaw w Kijewie (FS), 

 budowa placu zabaw FS Ślepie, 

 budowa placu zabaw FS Imionki, 

 budowa placu zabaw FS Duły, 

 doposażenie placu zabaw FS Borawskie, 

 zagospodarowanie terenu na zapleczu budynków przy Pl. Wolności 19-21, 

 zagospodarowanie terenu na zapleczu ul. Kolejowa 29-31, 

 budowa świetlicy wiejskiej Dąbrowskie II – projekt, 

 budowa świetlicy wiejskiej z boksem garażowym w Gąskach, 

 zagospodarowanie terenu plaży wiejskiej w Sedrankach (FS), 

 budowa ogrodzenia i zagospodarowanie terenu rekreacyjnego w Olszewie (FS), 

 budowa mini-siłowni plenerowej w Gąskach (FS), 

 modernizacja boiska w Giżach (FS), 

 budowa budynku gospodarczego i sanitariatów przy boisku sportowym w Lenartach 

(FS). 

 

Pozostałe wydatki majątkowe na 2016 rok określone w załączniku nr 4: 

 dotacja celowa na pomoc finansową dla powiatu na inwestycje – przebudowa drogi  

Nr 1808N Sedranki – Łęgowo – 345.800 zł, 

 dotacja celowa na pomoc finansową dla powiatu na inwestycje – budowa drogi  

Nr 1814N Jaśki – Dobki w miejscowości Jaśki (0,9 km) – 63.650 zł,  

 dotacja celowa na pomoc finansową dla powiatu na inwestycje – przebudowa chodnika 

ul. Armii Krajowej od ul. Jeziornej do ul. Sembrzyckiego – 42.500 zł, 

 dotacja celowa na pomoc finansową dla powiatu na inwestycje – budowa chodnika  

na drodze Nr 1893N w Babkach Oleckich – 16.500 zł, 

 dotacja celowa na pomoc finansową dla powiatu na inwestycje – budowa chodnika  

w Sedrankach – I etap (ok. 200 m) – 21.000 zł, 

 dotacja celowa na pomoc finansową dla powiatu na inwestycje – modernizacja 

nawierzchni ul. Kolejowej w Olecku, 

 wpłata jednostki na państwowy fundusz celowy – Fundusz Wsparcia Państwowej 

Straży Pożarnej z przeznaczeniem na zakup samochodu operacyjno 

– kwatermistrzowskiego (KP PSP) – 10.000 zł, 

 dotacje celowe na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów publicznych – dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków – 60.000 zł.  

 

W załączniku nr 5 zostały przedstawione wydatki na programy i projekty realizowane  

ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności. W załączniku tym 

wyszczególnione są następujące zadania: 

 budowa drogi gminnej Sedranki – dr. wojewódzka nr 653, 

 zakup samochodu OSP Szczecinki, 

 wykonanie wiaty i oświetlenia przy budynku Zespołu Szkół w Judzikach, 

 budowa świetlicy wiejskiej z boksem garażowym w Gąskach. 

 

Załącznik nr 6 przedstawia plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2016 r. Są to wydatki na zadania zlecone gminie. 

 

W załączniku nr 7 przedstawione są dochody i wydatki związane z realizacją zadań 

realizowanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego: 
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 drogi publiczne powiatowe: 

 dotacja celowa na pomoc finansową dla powiatu na inwestycje – przebudowa 

drogi Nr 1808N Sedranki – Łęgowo, budowa drogi Nr 1814N Jaśki - Dobki  

w miejscowości Jaśki (0,9 km), przebudowa chodnika ul. Armii Krajowej  

od ul. Jeziornej do ul. Sembrzyckiego, budowa chodnika na drodze Nr 1893N 

w Babkach Oleckich, budowa chodnika w Sedrankach – I etap, modernizacja 

nawierzchni ul. Kolejowej w Olecku; 

 drogi publiczne gminne: 

 dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między j.s.t.  

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych – z powiatu na zadanie 

Przebudowa ulic Moniuszki, Wieniawskiego, Kiepury i Szymanowskiego), 

 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych; 

 urzędy marszałkowskie: 

 dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między j.s.t. na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących – Urząd Marszałkowski (utrzymanie Biura 

Regionalnego w Brukseli); 

 oświata i wychowanie – pozostała działalność: 

 dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień między j.s.t. – Gmina Gołdap (Religia Kościoła 

Zielonoświątkowego); 

 rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych – utrzymanie WTZ,  

po połowie Powiat Olecki i Gmina Olecko (po 68.538 zł), pozostałe środki z PFRON; 

 biblioteki: 

 dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane  

na podstawie porozumień (umów) między j.s.t. – 40.000 zł na Miejsko 

-Powiatową Bibliotekę, 

 dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury  

– 380.000 zł. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2016 roku przedstawione są w załączniku nr 8.  

 

W załączniku nr 9 przedstawiono wydatki jednostek pomocniczych w 2016 r. – wszystkie  

32 Sołectwa złożyły wnioski w ramach funduszu sołeckiego na ogólną kwotę 387 608,33 zł. 

Najbardziej zaludnionym Sołectwem jest Kukowo, które ma największy fundusz w wysokości 

23 014,81 zł, następnie są Lenarty – 20 869,37 zł, a trzecie miejsce zajmują Sedranki  

– 20 056,70 zł. 

 

W załączniku nr 10 przedstawiono zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych  

z budżetu gminy, realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów 

publicznych w 2016 roku: 

 dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych: 

 przebudowa drogi powiatowej Nr 1808N Sedranki – Łęgowo/Powiat Olecko, 

 budowa drogi Nr 1814N Jaśki – Dobki w miejscowości Jaśki (0,9 km), 

 przebudowa chodnika ul. Armii Krajowej od ul. Jeziornej do ul. Sembrzyckiego, 

 budowa chodnika na drodze Nr 1893N w Babkach Oleckich, 

 budowa chodnika w Sedrankach – I etap (ok. 200 m), 

 modernizacja nawierzchni ul. Kolejowej w Olecku, 

 działania związane z integracją europejską, 

 nauczanie religii Kościoła Zielonoświątkowego/Gmina Gołdap, 

 dofinansowanie działalności statutowej Regionalnego Ośrodka Kultury „Mazury 

Garbate”, 

 prowadzenie Biblioteki Miejsko – Powiatowej/Regionalny Ośrodek Kultury 

„Mazury Garbate”. 
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 dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych: 

 upowszechnianie turystyki poprzez organizację w Olecku imprez promujących 

aktywny wypoczynek, 

 współpraca i działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz innych 

podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego poprzez prowadzenie  

w Olecku Centrum Organizacji Pozarządowych, 

 Społeczna Szkoła Podstawowa STO w Olecku, 

 Przedszkole Niepubliczne „Jedyneczka”, 

 Przedszkole Niepubliczne „Smyk”, 

 Przedszkole Niepubliczne „Bajka”, 

 Przedszkole Niepubliczne „Kubuś i Przyjaciele”, 

 Społeczne Gimnazjum STO w Olecku, 

 wspieranie działań służących rozwijaniu kompetencji społecznych i aktywności  

w środowisku lokalnym wśród dzieci, młodzieży i dorosłych; podejmowanie 

inicjatyw o charakterze lokalnym, służących popularyzacji edukacji regionalnej, 

obywatelskiej i patriotycznej, 

 organizacja czasu wolnego w okresie wakacji dla dzieci i młodzieży poprzez 

zorganizowanie półkolonii, kolonii lub obozów z elementami profilaktyki 

uzależnień; organizacja i zagospodarowanie czasu wolnego z elementami 

profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży z gminy Olecko, zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, poprzez działania pedagogów ulicznych; prowadzenie  

i zapewnienie miejsc w placówkach opiekuńczych wsparcia dziennego poprzez 

prowadzenie dwóch świetlic, 

 opieka nad dzieckiem w żłobku lub klubie dziecięcym, 

 dotacje celowe na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji – dofinansowanie 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, 

 kultura – cykliczne zajęcia lub programy z zakresu edukacji i animacji kultury  

dla dzieci, młodzieży i dorosłych zwiększające ich kompetencje społeczno  

– kulturowe; wzbogacanie form upowszechniania kultury poprzez organizację 

wydarzeń kulturalnych, zwiększających świadomość kulturalną i prezentujących 

twórczość artystyczną mieszkańców Gminy Olecko, 

 wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej: organizacja zajęć rekreacyjno 

– sportowych dla dzieci w wieku przedszkolnym i klas I-III szkół podstawowych, 

organizacja zajęć rekreacyjno – sportowych dla osób starszych i zajęć 

rozwijających umiejętności sportowe mieszkańców Gminy w różnych dyscyplinach 

sportowych i ich uczestnictwo w rywalizacji sportowej. 

Dotacja celowa ogółem wynosi 1.174.730 zł, natomiast dotacja podmiotowa 3.781.739 zł.  

 

Członek Komisji – Zbigniew Jan Aksienionek 

zapytał o zadanie inwestycyjne – projekt budowy drogi gminnej Dąbrowskie  

– dr. wojewódzka nr 653, dlaczego jest to dokończenie, czy nie starczyło pieniędzy  

z Funduszu Sołeckiego. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

odpowiedział, że w tym roku zadanie zostało rozpoczęte, wyłoniono wykonawcę, który nie 

jest w stanie wykonać pracy do końca roku. Sfinansowanie projektu będzie w roku przyszłym. 

 

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska 

powiedziała, że sam projekt jest zadaniem dwuletnim. Dodała, że na kwotę 15.000 zł,  

z Funduszu Sołeckiego Dąbrowskie jest 11.020 zł. 
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Członek Komisji – Zbigniew Jan Aksienionek 

zapytał, czy w ramach inwestycji budowa drogi Nr 1814N Jaśki – Dobki w miejscowości 

Jaśki (0,9 km) będzie wykonany chodnik. Stwierdził, że jest tam wąsko. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

odpowiedział, że szczegółów jeszcze nie zna, ale w każdej miejscowości gdzie była robiona 

droga powiatowa robiono też chodniki. Nie sądzi, by w tym przypadku było inaczej. 

 

Członek Komisji – Wioletta Dorota Żukowska 

zapytała, które z dróg gminnych wiejskich będą robione. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

odpowiedział, że na terenach wiejskich planuje się wykonać drogę Sedranki, od młyna  

do drogi wojewódzkiej 653. Dodatkowo gmina będzie współfinansować budowę drogi 

powiatowej Sedranki-Łęgowo wraz z chodnikami. 

 

Członek Komisji – Wioletta Dorota Żukowska 

zapytała, czy były składane wnioski o inne drogi. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

odpowiedział, że były m.in. wnioski na drogę do Lipkowa i drogę w Kukowie. 

 

Członek Komisji – Wioletta Dorota Żukowska 

zapytała, dlaczego została wybrana akurat droga w Sedrankach. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

odpowiedział, że jest to jedna z nielicznych dróg, która może być objęta Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich, ponieważ nie wystarczy robić samej drogi, ale również należy spełnić 

wymogi związane z bezpieczeństwem. Jeśli chodzi o drogę w Sedrankach jest jeszcze 

zaplanowana ścieżka rowerowa oraz chodnik, będzie nawiązanie do drogi wojewódzkiej,  

z tego tytułu też są dodatkowe punkty i nawiązanie do Wiewiórczej Ścieżki. Ponadto planuje 

się przebudowę mostu, który grozi zawaleniem. Zdecydowały zatem potrzeby 

bezpieczeństwa. 

 

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

powiedziała, że Pan Burmistrz wspominał kiedyś o audycie zużycia energii czy oświetlenia. 

Zapytała, czy jest przygotowywany taki dokument. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

odpowiedział, że Plan gospodarki niskoemisyjnej jest w trakcie opracowywania i będzie 

ukończony przypuszczalnie w czerwcu przyszłego roku. 

Wyjaśnił, że szeregu propozycji mieszkańców nie ujęto w budżecie, ponieważ na tym etapie 

trudno jest spiąć budżet, który musi być zbilansowany. Wydatki bieżące nie mogą 

przekroczyć dochodów bieżących, a z tym jest coraz większy problem. Szereg zadań, które  

są każdego roku realizowane np. z Funduszu Sołeckiego potęgują wydawanie środków 

bieżących. Przykładem mogą być świetlice wiejskie, oświetlenie. Takie inwestycje  

nie generują dochodów. Niemniej jednak ma nadzieję, że niektóre zgłaszane potrzeby uda się 

wykonać w trakcie realizacji budżetu, jeśli powstaną oszczędności m.in. po przetargach  

oraz dzięki możliwościom pozyskania środków zewnętrznym na działania inwestycyjne  

czy zadania miękkie. 
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Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

zapytała o projekt zagospodarowania rzeki Lega, jaką część nabrzeża będzie obejmował. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

poinformował, że głównie chodzi o zagospodarowanie nabrzeża od ul. 1 Maja do Alei 

Zwycięstwa. Obecnie jest umówiony na spotkanie z Zarządem Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Gołdapi w związku z przygotowaniami do regulacji koryta rzeki w mieście. 

Decyzja, czy będą środki na regulację zapadnie prawdopodobnie w ciągu 3 tygodni.  

Jeśli regulacja będzie, zagospodarowanie nabrzeża trzeba będzie chwilowo wstrzymać. 

 

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

zapytała, jakie są szanse na zakupy szkół. Komisja analizowała wnioski ze szkół i ich było 

najwięcej. Szkoły wnioskowały o nowy, lepszy sprzęt głównie do stołówek.  

Wie, że specjalistyczne piece są dość drogie. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

odpowiedział, że chyba jedna ze stołówek ma taki piec. Poinformował, że jest Program 

wieloletni „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”, z którego gmina korzysta. Zawsze część 

środków można było przeznaczyć na wyposażenie kuchni.  

 

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska 

dodała, że wkład własny Gminy do Programu „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania”  

to 170.000 zł. 

 

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

zapytała, jakie są szanse na to, by ruszyć z inwestycją AGT. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

odpowiedział, że odbyło się spotkanie, aby zrobić to w ramach Programu Litwa – Polska,  

ale prawdopodobnie środki są zbyt małe. Projekt techniczny jest gotowy. Jeśli będzie 

ogłoszony nabór w dziedzinie kultury gmina będzie składać wniosek. 

 

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

zapytała, czy jest szansa na zakupienie sprzętu do sali sensorycznej w Zespole Szkół. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

odpowiedział, że jeżeli będą możliwości pozyskania środków unijnych, to na pewno tak. 

 

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

zapytała o wydatki związane ze świetlicą wiejską z boksem garażowym w Gąskach.  

Jest to znacząca kwota. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, że jest to planowane zadanie dwuletnie, projekt techniczny jest wykonany. Byłoby 

to połączenie dwa w jednym, budynek w kształcie litery L. Warunek jest taki, że gmina musi 

otrzymać dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.  

 

Członek Komisji – Wioletta Dorota Żukowska 

stwierdziła, że również Imionki składały wniosek o świetlicę. Ostatnie zebranie wiejskie 

odbyło się w autobusie. 
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Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska 

wyjaśniła, że Sołectwo Imionki w ramach Funduszu Sołeckiego składało wniosek o plac 

zabaw. Dodała, że w ramach wniosku jest też kwota 800,00 złotych przeznaczona na nabycie 

nieruchomości na potrzeby sołectwa. 

 

Członek Komisji – Henryk Markowski 

zapytał o budynek w Rosochackich, prawdopodobnie jest jakaś opinia. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

powiedział, że budynek nie jest jeszcze opuszczony, ale planuje się sprzedaż, ponieważ jest 

on w bardzo złym stanie technicznym. Jeżeli nie uda się sprzedać, to trzeba będzie  

go wyremontować i przeznaczyć na budynek socjalny. Może być też taka sytuacja,  

że korzystniej będzie zburzyć istniejący budynek i zbudować nowy od podstaw. 

 

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

stwierdziła, że z Rosochackich łatwiej jest się dostać do Olecka niż z Imionek. Zapytała, 

dlaczego spadły dochody o 3 mln. zł. 

 

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska 

odpowiedziała, że w dochodach na 2016 rok nie ma dotacji celowych Wojewody, które będą 

wprowadzane w trakcie roku. 

 

Członek Komisji – Wioletta Dorota Żukowska 

zapytała o możliwość budowy chodnika w Imionkach. 

 

Burmistrz – Wacław Olszewski 

odpowiedział, że umowa jest taka, że jeżeli powiat przystąpi do inwestycji, gmina  

ją dofinansuje. 

 

Skarbnik Gminy – Bożena Kozielska 

poinformowała, że przedłożony Radnym projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2016-2024 został opracowany zgodnie z ustawą o finansach publicznych. Wskaźniki  

na 2016 rok są wyliczone na podstawie danych z prognozowanego wykonania budżetu  

w latach 2013-2015. Na dalsze lata, po 2016 roku jest to wskaźnik obejmujący niewielki 

wzrost dochodów i wydatków.  Wskaźnik zadłużenia gminy na koniec 2016 roku po spłacie 

kredytów i wykupie obligacji, które są planowane w wysokości 3.151.600 zł będzie  

na poziomie 34,5% zadłużenia gminy w stosunku do planowanych dochodów. Obsługa 

zadłużenia gminy w 2016 roku to 900.000 zł. Jeśli chodzi o przedsięwzięcia wykazane  

w załączniku do WPF, ujęto w nich zadania wieloletnie, gdzie jest wymóg posiadania 

uprawnień do zaciągania zobowiązań wieloletnich do przedsięwzięć, które  

są wyszczególnione w wykazie przedsięwzięć. WPF należy zaopiniować dopiero w grudniu, 

kiedy będzie to projekt uchwały. 

Dodała, że do Urzędu nie wpłynęła jeszcze opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej  

o projekcie budżetu. Być może wpłynie ona do dnia posiedzenia Komisji zaplanowanego  

na 8 grudnia 2015 r., podczas którego Komisja będzie ostatecznie opiniować projekt budżetu 

również w oparciu o opinie pozostałych Komisji Rady. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 5 członków) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu 

Gminy Olecko na 2016 rok. 

 

Na tym punkt zakończono.  
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Do punktu 3 – Sprawy wniesione. 

 

Spraw wniesionych nie było. 

 

Do punktu 4 – Wolne wnioski. 

 

Przewodnicząca Komisji – Maria Wanda Dzienisiewicz 

 nawiązując do wcześniejszego wniosku Komisji Planowania (…) zgłoszonego  

po analizie tematu „Informacja o drogach gminnych” wnioskuje o wykonanie 

oświetlenia przy ul. Wodnej w Olecku, 

 wnioskuje o zakup stojaków dla pocztów sztandarowych ze szczególnym 

uwzględnieniem pocztów ze szkół podstawowych i gimnazjów uczestniczących  

w uroczystościach państwowych np. w Kościele NMP Królowej Polski w Olecku. 

 

Na tym punkt i posiedzenie komisji zakończono. 

 

 

 

 Protokołowała      Przewodnicząca Komisji 

 

        Karolina Kuskowska                       Maria Wanda Dzienisiewicz 

 

 

  


